
令和５年２月２２日 

保護者の皆様 

呉市立蒲刈中学校 

校長  柿林  浩彦 

 

新型コロナウイルス感染症対策【レベル１】への変更について（お知らせ） 

 

雨水の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素より，本校の教育にご理解・ご協力を賜り，誠にありがとうございま

す。 

さて，令和５年２月２１日（火），新型コロナウイルス感染症広島県対策本部第

６５回本部員会議において，現在の広島県の感染状況等の評価は，感染小康期に

当たる「レベル１」の状態にあると判断されました。 

そのため，２月２４日（金）以降，「学校における新型コロナウイルス感染症に

関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」～（2022.4.1 Ver.8）」の

「レベル１」の行動基準に基づき，対応することとします。 

「レベル２」から「レベル１」への変更により，対応に変更もありますので，

次の「対応のポイント」をご確認ください。 

なお，入試や卒業式などを控えておりますので，引き続き，基本的な感染症対

策は徹底していただきますよう，よろしくお願いいたします。 

 

【対応のポイント】保護者の皆様へのお願い 

１ 発熱や咳等の症状がある場合には，児童生徒も教職員も，自宅で休養すること

を徹底します（出席停止扱い）。なお，同居の家族に未診断の発熱等の症状が見

られる場合は登校可能となります。 

２ 登校時，校舎に入る前の健康観察は行わず，教室内で「健康観察表」などを活

用し，児童生徒の検温結果及び健康状態を把握します。なお，家庭で体温や健康

状態を確認できなかった児童生徒等については，教職員が検温及び健康観察等を

行います。 

３ 同居の家族の健康状態の確認は行いません。 

 

〈出席停止等の取扱いについて〉 

４ 同居の家族に未診断の発熱等の症状が見られる児童生徒及び感染による不安で

欠席する児童生徒については，出席停止扱いではなく欠席扱いとなります。 

 ※出席停止等の取扱いについては，令和５年２月２７日（月）からの対応としま

す。 

 


